
Zarządzenie nr 115/XV R/2020  

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 15 czerwca 2020 roku 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie kryteriów, jakie musi uzyskać nauczyciel 

akademicki, aby ubiegać się o stanowisko w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 w zw. z art. 113 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższymi nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 ze zm.) oraz § 36 w zw. z § 77 i § 78 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 

2019 r. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 10/XVR/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

20 stycznia 2020 r. w sprawie kryteriów, jakie musi uzyskać nauczyciel akademicki, aby 

ubiegać się o stanowisko w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 skreśla się lit. b; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku ubiegania się o stanowisko: 

1) profesora wizytującego dydaktycznego kandydat winien:  

a) posiadać udokumentowany międzynarodowy dorobek w kształceniu przed- 

i/lub podyplomowym; 

b) uzyskać co najmniej jedną pisemną rekomendację od profesora lub profesora 

uczelni zatrudnionego na pełny etat w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu. 

2) profesora wizytującego badawczo-dydaktycznego kandydat winien:  

a) posiadać dorobek naukowy: 

− w ostatnich 5 latach: w postaci co najmniej sześciu publikacji 

pełnotekstowych (w tym co najmniej 4 jako pierwszy, ostatni lub 

korespondencyjny autor) w czasopismach o sumarycznym współczynniku 

wpływu IF nie mniejszym niż 20,0 pkt. albo w postaci innych osiągnięć 

naukowych uznanych na arenie międzynarodowej; 

− całkowity dorobek naukowy powinien wynosić co najmniej 80 pkt. IF; 

− indeks Hirscha powinien wynosić co najmniej 10 według bazy Web of 

Science Core Collection; 

b) posiadać  udokumentowany międzynarodowy dorobek w kształceniu przed- 

i/lub podyplomowym; 

c) uzyskać co najmniej jedną pisemną rekomendację od profesora lub profesora 

uczelni zatrudnionego na pełny etat w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu. 

3) profesora wizytującego badawczego kandydat winien:  

a) posiadać dorobek naukowy: 



− w ostatnich 5 latach: w postaci co najmniej sześciu publikacji 

pełnotekstowych (w tym co najmniej 4 jako pierwszy, ostatni lub 

korespondencyjny autor) w czasopismach o sumarycznym współczynniku 

wpływu IF nie mniejszym niż 20,0 pkt. albo w postaci innych osiągnięć 

naukowych uznanych na arenie międzynarodowej; 

− całkowity dorobek naukowy powinien wynosić co najmniej 80 pkt. IF; 

− indeks Hirscha powinien wynosić co najmniej 10 według bazy Web of 

Science Core Collection; 

b) uzyskać co najmniej jedną pisemną rekomendację od profesora lub profesora 

uczelni zatrudnionego na pełny etat w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu.”. 

3) w § 3 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:   

„2a) profesora badawczo-dydaktycznego uczelni, w przypadku pracowników, którzy 

uzyskali stopień doktora habilitowanego przed 1 stycznia 2020 r., kandydat winien:   

a) posiadać dorobek naukowy w postaci: 

- co najmniej sześciu publikacji pełnotekstowych w ostatnich 5 latach (w tym co najmniej 

4 jako pierwszy, drugi, ostatni lub korespondencyjny autor) o łącznym sumarycznym 

współczynniku wpływu IF nie mniejszym niż 10,0 pkt.; 

- całkowity dorobek naukowy powinien wynosić co najmniej 35 pkt. IF; 

- index Hirscha powinien wynosić co najmniej 8 według bazy Web of Science Core 

Collection; 

b) być promotorem co najmniej jednego zakończonego przewodu doktorskiego; 

c) posiadać właściwą specjalizację w odpowiedniej dziedzinie nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu, jeżeli zatrudnienie ma nastąpić w obszarze nauk klinicznych, a odpowiednie 

przepisy specjalizację taką przewidują.”. 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zmiana wprowadzona w § 1 pkt 3 obowiązuje do dnia 30 września 2021 r. 

 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

Otrzymują: 

zgodnie z rozdzielnikiem 

UK 

 


